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HALLLrUKSgN PALSTA

—pääkirjoitus—

29.12.1983 ystäväni räjähti ilmaan Oulun

hiukkavaarassa. häjähdyksean johtanaiden tapah

tumien takia on vastuuseen vedetty monta nappi—

laattaa. Syyttaat ja rankaisut eivät tuo poikaa

takaisin.

Upseeri vetoaa tehtäväänsä hoitaassaan lakiin

ja järjastyksaan sotilaan vaatuusaan. Samalla hän

kieltää henkilökohtaisen vastuunsa autoritaarisan,

altatavan, yksilönvapautta riistävän ja apäinhiail—

lisen järjestelmän tukamisesta; hän kantaa vain

marionatin vastuun.

“Rjataltaassa ihmisen pitkää ja synkkää historiaa
huomataan, että tottalamisan nimessä on tahty

hirvittävzimpiä rikoksia kuin kapinoinnin nimessä.”

( L. Snoun )
En usko yht’äkkisean yksipuolisaen aseiden—

riisuntaan, vaikka ajatus onkin kaunis ja viehättää

minua. lutta miksei välivaiheane positiiviseen

rauhaan — armeijattoLaan tilaan - voisi olla demok

raattinen armeija? Rrmeija, jossa jokainen siinä

palvaluva olisi henkilökohtaisesti vastuussa toimin—

nas taan?

paulijiikallio

kangaskatu 19

40630 jyväskylä

lahtea tekemässä: nevmlaisetpetriauvinanjuheholma

juhaperttulaleenatanskananjyrkituulariheikkilöppönen

japaullkallio(vastaava).

Stimulukmen kevätjuhlat eli tänä vuonna nimenomaan

Ylioppilasiltemat ovet onnellisesti ohi. Kiitos

kaikille ohjelmantekijöille, eslintyjjille ja tietenkin

yleisölle,joke tass runsamiukuisesti oli saapunut paikalle.

Tällä hetkellä (17.4) ei ole tietoa vielä tulevista

juhlista.

Kevään aikana kokoontuneet opintojen suunnitteluryhmät

ovet myös saaneet jotain aikaan. Soveltavien opintojen

ryhmän uudituaehdotukset koskevat lähinnä harjoittelua,

joka yritetään järjestää siten että harjoittelu myös

muille paikkakunnilla kuin Jyväskyläarä helpottuu..

Ehdotuksene on että harjoittelu suoritettaisiln kahden

viikon jaksoissa ja välillä on viikko opiskelua laitoksella.

Samoin ehdotetaan että osa animatillisten valmiuksian

opinnoista siirrettäisiin 3. vuoden kevääseen.

lietodi opintojen auunnitteluryhmä ehdottaa YLE 12

(Empiirimen tutkimuksen ja tilmstotieteen perustiedot Ii)

siirtämistä 1. vuoden kevääseen ja SPSS—kurssin suorit—

temista vapaaehtoisesti. TIL 6 (Kokeensuunnittelu ja va—

rienssianalyysi) ja TIL 11 (rionomuuttujamanatelmät) muut—

tuisivat siten että toinen tulisi vaihtoehtoiseksi.

6 laitoken taholta järjeatattävän uuden kurssin kanssa.

Samätn Lrityismenetelinät—kursain sisältö tulisi muut—

tuin san.

Taoreettis ten opintojen suunni t telutyöryhmä ehdottaa

Fysiologian peruskäsittmet—kurssin ja Fyslologinen

psykologia—kurssin yhdistämistä ja tämän uuden kurssin

sijoittamista 2. vuoden syksyyn. Kurssin pituus olisi

4 ov. Jäännös opintovlikko siirrettäisHn sosiaalipsyko—

logia—kurssiln josta myöhemmin. luuttunmella Fysiolu—

ginen psykologia kurssilla paino olisi demonstraatiollla.

Kirjaksi ehdotetaan pelkkää Kolb & Jhishag: Fundomsntsjs

of human neuropsychology. Ldmllämairiittu Sosiaallpsyko—

logia—kurssi muodostettaisiin siis yhdestä opintovilkosta

joka otetaan Fysiologian pervskäaittest ja toinen opinto—

viikko ototaan SY 1U:stä (Sosiamiipsykolngiset prossssit



ja parsuunal1iuus) joka muuttuisi lkäksi persoonal—
lisuuueksi ja olisi3 no. 2 • vuoden kevhi11a. Uusi
Sosiaalipaykoloiakurssi olisi siis 2 no:a ja 1. vuoden
keväällä. iyös seuraavat kirjat poistettaisiin tai voih—

dettaisiin;

i-’SY b hatflerinäton & Parke, Lhiid psycho1ojy poistetaan,
Vyijotaky; kjattelLl Ja kieli iirretsäii PSY 23:ean

2. vaihtoehtoon

Kasvuvuosien psyykkinen kehitys poistetaan

PSY 9 Serpeil: Kulttuuri ja käy Läytyrninen korvataan
Lurija; Psykologia ja psyykkisen toiminnan kehitys—

historia 126 s.

P5y. 14 Uiils; Neuropsychology poistetaan

PSY 23 Luria: Linrkiny brairi, poistetaan

Lisäksi PSY 23 (Psykologian teoriat) lisätään 4. vaihtoehto

johon ehäotutaan seuraavia kirjoja:

Fenichel: The psychoanalytic theory ol’ neurosis, 589 s.

tai

SYKSYN NIMI

täältä näkyy järvi ja puut

ne kellaatuu

harakkapariakunta viiltää taivaan

paloiksi hetken ajan

tiellä mies kantaa lasta,

nainen laukkua

hiekkekatollakin kasvaa ruoho

Useider: uasic theory of psychaanalysisi,

Hartmann; Lasaya on ego psychology, 4U0+ s.

tai

Kohut: Thaanalysis of the self, 328 s.

tai

Kernbarg: Uordariine conditions and pathological

narcissiam, 342 s.

sukä

sopiinuksaun mukaan muuta, esim uusia kirjoituksia

aikakausikirjoista.

Mämä siis vain ehdotuksia ensi syksyksi. Tarkemmat

muutokset näkyvät ensi vuoden “punaisesta kirjasta”.

Suunnittaluryhmien työstä kiinnostuneet ottakaa

yhteyttä hallituksen jäseniin..

Umastafli ja hallituksen puolesta toivon kaikille työn—

Läyteistä ja rhakssta kesää. Tavataan

Stinuluksan tiedotussihteeri

Juha 1. Ilolina
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MESSI POiKA

Kaaus, eekaannue, ja tiedärikä näittenkään sanojen

merkitystä.

Kaikki ao tarkoituksenmukaista,

järjestetty, hyvin.

Hattu: whnt a meea

Siinä meeaipoika,

aekai ain.

Muu ui minuun ieke kuin olemassaolo,

ekaistenaai. Ei mikään muu.

Ole maaea, että olen jotain joka näkyy

peillaeä ja painaa patjaan lommon.

Mikä miehen olo.

Exit, uloepäämytie punainen valo.

Tanssi, Exit—Tanaei, uloataneai,

ulos näiatä hämäriatä huoneiata

tenkkien pirneistä eokkeloiata

kolmannen luokan elokuviata

huonojen naisten euudelmiata

käai mi ehuetalla,

ulos

Neolugiameja, harhaieia eanaraunioita

paheitten torilla, joaea myydään ja vaihdetaan yälläkin.

Eivät nämä muuta ole

mutta nyt ne ovat olemassa,

omaaea oloeaaan

huomenna lehden eivulia,

sitten roakikaesea, exit,

eivätkä sanat enää tanaai, nämä

TULVA—AIKAAN

Tänään tuli ensimmäinen lokki

ja tiira knalli päässään

ne huusivat

pihamaalla lapai huusi vittua,

mikä lie kolaivuotinen

hetken ne huuaivat kaikki kolme

vuoronperään

sitten lokkeja tuli lisää

eekoaln laskuisea

äiti haki lapsen pois

ja antoi sille selkään oven suussa

jyrki tuulari
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EILEN oli sunnuntai, HUOPENNR on vappu,

jo kolmas tällä viikolla.

Istun kotini rapuilla, kun ainut ohittaa marssikulkuet
linnunlaulun ja leskenlehtien publesta.

Lehdestä luen : jonninjoutevuudtn ja tyhjänpäiväisyYden
valmistaminen lopetettu kennettamattomina.

Juuri kun olen tavoittammieillani kulkueen,
muistan: TiNÄPN on apriliipäivä.

Istu askal lähemmäs,

tarkanna katseen korkeudelle,

siinä se on — laukai5e,

vasta viikkojen kuluttua ennmt. nimiä

näille kuville mieleesämi,

sanotko: ensimmäisen leskeniehden hysteriaa kuudestoiets
neljättä?

Jo keskeiiä selkää tunsin näiän kurnivan eahesssni: erinäiset
pyörähtelyt ja kourdinointiharjoitukset kunnon ylläpitämiseksi
ovat vieneet yllättävän paljon energiaa.. Lopen uupuneene suun—
nistin kohti rantaa, Uhitin siinä euutseen nearaankin (kuulin
jälkeenpäin), jotka nälissäni törkeästi. laisinlöin. Ruokaa
piti aaataeant Plankton tai täky, ievä tai lieea. ledosta
en edes Uakaiten.ut unaksia.

Jupuneena mutta kuitenkin ärhäkkäästi ponnistelien ohjasin
itseni sivuevät jo holtittosasti väristen tutulle ruokepsikelle,
kun vastaan tuli — aatuL Hurjasti karjaisten tarrasin sitä
niskesta kiinni, mutta samassa sitä eentiinkin jo aikesoiselle
volyyeillä ylöspäin, Olin peläatyä... Seuraava havaintoni
tilanteesta on melko keemotteva: olin puussa lehtien seassa
jonkin siieen päässä je koukku leuessal Perkele,, nyt eikoi
jo peio.ttae.. Taisi siinä turehdua paästä alhaalts ja kidukset
vetelivät viiseiaiään, eutten kuitenkaan joutunut paniikin
valtaan.. Jännitin. lihekseni yliluonnolliseen ponnistukseen
ilmasta ja sain suulla kiinni koivun oksasta. Toinen poski jäi
kiinni kouk&uun,. mutta peskat eiitä: pelastusinen hengissä
oli eta. tilanteessa ensisijeinen tevoitteeni, jossa sivutuennen
sanoen myös onnistuin. Ilsen poskeakin p9styin huimasti pon—
nisteen nyt okss tukenani kolme kertaa kierähtäen (taisi siinä
tulla volttikin) pudotteutusaan takaisin veteen.

Luulin jo pelestuneani, kun tunsin kosteudan ympärilläni,

111
AHVEN

1

MD IÖTELLE
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TOHToRiSeDÄc
LAOVMit1I ?tLSTA

5Y’iyS: Onko iast.urbaatiu syntlä

iASTRU5: On se kanase kun ei enää sanota nimea, nimimerk

kiä saati edes sukupuolta. Liinis... Pojan tapauksessa sanoi

sin atta on iti lyopi kun roiskit olohuonaan persialai

selle matoli.a kaikeninsailman klimppejä.

K’ShY.S; Opiskelen Kortepohjassa, 0—talon 8.. kerroksessa.

Tilasin hissin jo 2 viikkoa sitten eikä 8itä ole vieläkään

tullut.. Mita teen?

JI5TUS: Lihän täsaä olu mitaän toikkua. Mutta.. ahaa, tä—

aäpä onkin selvästi ujon kyselijän symöoolinen utelu. Kor—

tepohjaasa opiskeLu symboloi iha.ninta maan päällä= rakasta—

lua,. 8.. kerros onkin jo aivan loppuun viety hommeli.. Tilaus

2 viikkoa sittun Haa,. toive raskaudesta. Kuulepas, rakas

kysyjä,, eihän se vielä... Odottaiepas vielä 8 ja puoli kuu

kautta,, niin eikohan se hissiki&’ tule. Tuleekohan tä

nään mitään muuta kuin näitä perkeleen iijettäviä seksi—

juttu ja.

KMYS: Haluan mennä onelle, mutta isää en löydä mistään

matoja kun maa on vielä roudassa. Mistä matoja?

a) Mene piszeriaaii.,. syö puoliksi yksi pizza, sullo loppu

dogie—baiin ja odota 2 viikkoa.

b) TitysLi kysyjä. voi olla nuori, ujo poika. Tällöin sato

eymholoi no,, tiedättehän, käärniettä ja roudassa oleva maa

kyltnäa, vastaanhan.yoittulevaa naiata. Tällöin kannattaa

mennä pizzeriaan, syödä puoliksi yksi pizza, aulloa loppu

dogie— Liagiin ja lahjoa nuori tyttö hyvänriäköisellä, vä—

rikkäällä pussilia.

KYSyMYS: Tuntuisikohan. psykoloijian laitoksen assistenteista

Lnhottavalta, jos joku kertoisi usein julkisuudessa, että

vain huonoin aines. suostuu jäämään sinne työhön?

VRSTUS: Kato perkele.. Lakkokokous alkoi juuri.

Jo kji LLE
ÅL I’\ osErE L17\VÄ —

‘P.
fl2•i1



PARISUKTEEN TILiSTOTIEDETTÄ: luottariusväii, vapausastee-t ja
‘Å2 —yti te en sop ivuu s teet i

Tilastotiede on tieteistä kiehtovimpia, siitä ei psykologienkaan
keskuudessa vallitse erimielisyyttä. Mainittu menetelmätiede aut—
tms meitä mylis käytännn ihniissuhCletyi-issä, ei vähiten puolisomrne
tai muun kiinteän partnerjmir’e kensse tapalituvassa yh l;eiseloasa,

J harkitessa satunnaisen yhteyden syventämieeksi ne. pnrisuhl;eeksi
on kalliiksi koituvien erehdysten välttämiseksi aiheellista suorit—
taa2—yhteensopivuustestj, jolla tunnetusti noidaan testata,
noudattaako muuttuja jotain tiettyä jakaumaa. On ihanteellista,
jos attraktio on jakautunut ns. normaalisti eli sitä on kummallakin
osapun]e]la iohtuuliisessa määrässä, kohdistuen aiotun parisuhteen
toiseen ona.nusleen (eli tilastoaksikköön). Testiä suoritettaeses
verrataan otoksesta saatuja frekvenssejä (kyseessä voivat olla
muita. katzahcluäsnn, suitkon sujautuksen, syleilyn tms. pci kkionannon
frekvensst’) ne. odotettiihin frekvensseihin, Jos havaitaan,
että odotuksista jäädään kauas jälkeen, on hypoteesi yhteensopi—
vuodesta parasta jättää hyväksymättä (eli epätäsniällisemrnin ilmais—
tiina hyljätä). Tässä törmääsme kuitenkin ne. nierkitsevyystasojen
ongelmaan. Vaikkapa saisimme vahvistusta nollahypotees ille (H0 =
ei yhteensopivuutta) vieläpä merkitsevyystasolla = .005, saattavat
ns. merkitsevät katseet väliintulevina muuttujina aiheuttaa aiheet—
tomasti ns. toisen lajin eli hyväksymisvirheen, jolloin tulerrime
valitettavasti solmineeksi parisuhteen jolla ei ole kestämisen
edellytyksiä. Silti suositamme ahkeraa yrittämistä, ei riskitasoja
kannata kohtuuttomasti pelätä.

Kun parisuhde nyt on syntynyt, siitä on pidettävä hyvää huolta.
Yleensä luottamusväli on riittävä mutta toisinaan sillä on taipu—
rnus suhteen vanhetessa kaventua. Luottamosväljä sopii testata
Bartiettin, Cochranin ja muiden tilastotinteen aiiktoriteettihahm.jen
kehittämiliä helppokäyttöisjllä strukturoiduilla testeillä. Monesti
luottsmuspulaa saattaa pahentaa taloudellinen ahriinkotile, jonka
olemassaolon voi testata ns. tulomornrnttikorrelaatjotestjllä ti
ne. Pekkasen testillä, joka on voimakkaampi mutta asettaa muuttille
ja jaknuirialle suurempia vaatimuksia: sitä voidaan oimjt ihin kh7 ii:iä
vain niolernpien osapuolten tuiojn ollessa yhtä e’inot (eli kun

= i2) Luottamusvölin teetaaais’k i on kohi tetty hlyäs projektii —

visia tostejii, aitta niihin ei tässä lähemmin puututa. Niitä
lukijoita, joita aitio k itririostaa, keliotetsan tutus tum’an surian
toki jän teokseen Ilermeneut tinen läheutyn.inen ihuissuhteidetiine
ei—jaraaetriueeri tutkal luun.

Liiottaintsviili•ii OptinOinriis0a on pyrittävä luottamuksen pitämiseen
korkealla tasolla mutta on vältettävä ns. symbioottisen suhteen
syntymistä. Partnereiden on inyörinettiivä toisilleen riittävästi
ne. vapausasteita (degi’ees of freedom, lyä. di). Montako vapausas—
tetta suhteessa kulloinkin on, selviää ns. t—testi.llä. Sitä on yleeri.
sä pakko käyttää änriän (n) ollessa pieni, ja normaalitapauksessahan
se on vain kaksi. Niissä tapauksissa, joissa n on suuri voidaan
sen sijaan laskea ns. kriittinen suhde, siutta siihen emme puutu tässä
esityksessä joka käsittelee psykometriikan alkeiden soveltamista
parisuhteaseen. Testaus on yleensä kaksisurinlainen, kuten pari—
suhteen testit yleensäkin. Tällöin on tärkeää muistaa katsoa
oikeasta, kaksisuuntaisen testaukser taulukosta. Usein parisohdelta
sulmittaessa tarvitaan laaja taulukosto. On erittäin suotuvaa, että
käytettävissä olisivat myös Y, A (entinen ii) ja 0 —palkkataulukot.
Näitä testataan normaalisti ylcsisuuntaisesti mutta vastavuoroisesii.
yksityisellä sektorilla on käytettävä munimutkaisempia menetelmiä,
joista esim. A. Eskola: Sosiöloian tutkimusmeneto]mät 2.

Tilastollisten menetelmien soveltamista helpottaa kovin, jos on
käytettävissä erityisesti tähän tarkoitukseen konstruoitu laskin
tai jopa tietokone. Kuitenkin parisuhteen tilastotiede on varsin
spesufi erikoisala jonka metodit hieman poikkeavat tilastotieteer,
ja psikometriikan yleisistä metodeista. Toki tavallisestakin
tilastolaskisiesta eri hyötyä, mutta erityisiä pirinvalintalaskimia
voimme odottaa markkinoille vasta eni-it vuoden puolella. Japanissa
niiden leiiittely on kuitenkin jo sangen pitkällä ja elektroniikka—
piireissä huhutaan, että parempiin mnalleihin sisältyy myös ohjelma
ne. vaihtoteorian (exhange theory) niukaisten palkkioiden ja kustannus
ten reaaliaikaiseksi vertailemuiseksi. Kone hälyttää vaihtosohteen
edellyttäessä avioeroa sekä sumiimeriäänellä että viikkuvalla valolla.

E. Töhö

tilastotieteen kunniakaiididaatti,
psykodiagiiosti±kan ja —metriikan
ap. varadesanitti
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tutkimusta.

Tutkijan koppi on ldo
vasti hullu. Ahdas ja läynnit
tasaraa. Kirjojen, mapplen,
laatikkojen ja risteileelen
piuhojen yllä leijuu irtopa
perrila.
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ten sllhyytren, palaa sel
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ken, vaan kirjautuu syste—
maattisena, kokeelllseati
lodisirttuna tietoni tutkI
mukseksi.
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Alykta, pyntyva, edustava, rott.
kea ja itsenäinen. Ksnnuatava ent-
merkki varsinkin nuoremmalle no.
kupolvelle.

Psykologian tohtoriksi
väilelleen heikki L yyA 1-
se n “heureka” On jo ehti
nyt Jyväskylästä maailmal
le engianninkielisessä asua-
saan ansaitsemaan hyväk
syntää.

1’

Jyväskyiässi tuikin unia itsetuntmuTcsen apuWa’
fjS

Uni on yhtä merkitykseliistä
kuta valvellinoto, yö yhtä tArket
kuin piiva.

Tämä on låidökohtuna Jyvasc
Iän yliopiston psykologian tai te -

sen unitahorntoriotutkimukselte,
josta laitoksen tutkija- ja opiskeli
jarytima kertoi viikonvaihteessa
psykologian paivitta Helsingissa.

Unilabctratorion tutkimus on ja
kautunut ykkös- ja knkkosvaittee
seen, joista ykkösvaiheessa on tul
kittu mletcnterveyspotilultu ja kak
kosvuihccssa koehenkitöinä ovat
psykologian opiskehjst.

Osa potilaista nAki hyvin sarvo
ja tai katkelmailisia unta ilman ta
pahtumasatioja, ja tutkijaryltmt
olettaa, etteivät potilaat kertoneet
uniann, koska ne oli torjuttu tai
nIitä ei kyetty verbalisolmaafl.

Toinen ryhma taas muisti pitkiä
ja mielikuvituarikkatta unta, joissa
oli paljon symbotista ja tunncui
nosta. Unitsa oli usein voimukkasti
eroottisia ja vihamietisiä tunteita
ja potilaat uneksivat suhteestaan
sutkijaan tai terapenttiis.
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